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 استعمارشناسی 
در ۳۰ جلد

تحقق ۷۵درصدی درآمد شهر در شرایط جنگی 

رونمایی از یک اثر ماندگار با حضور رئیس مجلس و‌ شهردار تهران

معاون مالی شهردار تهران در صحن شورا از افزایش 50درصدی درآمد مدیریت شهری 
با وجود جنگ 12روزه خبر داد

نیلوفر ذوالفقاری-مژگان مهرابی| روزنامه‌نگار | »ستارگان شهر« عنوان برنامه‌ای است که با هدف 

پاسداشت یاد و خاطره چهره‌ها و مشاهیر کشور توسط معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری گزارش
تهران برگزار می‌شود. ششمین دوره این مراسم با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی و علیرضا زاکانی، شهردار تهران به تقدیر از خانواده‌های شهدای اقتدار و رونمایی از اثر 30جلدی 

»استعمارشناسی ایرانی« اختصاص داشت که در برج میلاد برگزار شد. 

چهارشنبه  چهارشنبه  2626 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94899489چهارشنبه  چهارشنبه  2626 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94899489
توقف استفاده از کاغذ در فرایندهای اداری 

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: استفاده از کاغذ در فرایندهای اداری شهری به‌زودی 
متوقف می‌شود تا مردم نیازی به ارائه مدارک به‌صورت کاغذی نداشته باشند.شهرداری به‌عنوان یک دستگاه 

اجرایی، در موضوع حذف کاغذ تابع سیاست‌های دولت و هم‌راستا با آن حرکت می‌کند.

آغاز طرح ویژه کنترل کنار جاده‌ای سرویس‌های مدارس
سیدمحمد مهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:با توجه به اهمیت ایمنی و 
فنی سرویس‌های مدارس، اکیپ‌های کنترل کنار جاده‌ای برای بررسی وضعیت فنی و آلایندگی این خودروها 

مستقر شده‌اند. این طرح با هدف پایش ایمنی خودروهای سرویس مدارس، تا ۱۵ مهرماه اجرا می‌شود.

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه‌نگاردر شهرشماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه‌آرا: علی حسنیصفحه‌آرا: علی حسنی

واحدهای مسکونی فاز 11پردیس تحویل نشد
از 15سال قبل که برای دریافت مسکن در فاز 11پردیس اقدام 
کرده‌ایم تا‌کنون بلاتکلیف هستیم. حتی کسی نیست پاسخ دهد 
که آپارتمان‌ها چرا تحویل داده نمی‌شود؟ چقدر دیگر هزینه کنیم 
و انتظار بکشیم؟ در 60سالگی که برای مسکن ثبت‌نام کردم فکر 
می‌کردم روزگار پیری‌ام در منزل خودم می‌گذرد. اکنون در 

76سالگی و کهنسالی همچنان مستأجر و سرگردانم.
سرخوش از تهران 

کوچه فردوسی 35 در ایرانشهر بهسازی و آسفالت شود
کوچه فردوسی  35واقع در شهرستان ایرانشهر سیستان و 
بلوچستان با هر بار بارش باران تبدیل به دریاچه می‌شود. بارها از 
شهرداری و سایر مقامات شهری تقاضای رسیدگی به وضعیت این 
کوچه را کرده‌ایم ولی ثمری نداشته است. اگر امکان آسفالت این 
کوچه نیست حداقل با ادوات راهسازی آن را مسطح و زیرسازی 
کنند تا مردم درون چاله‌ها و دست‌اندازهای پرآب گرفتار نشوند.
ضامن از ایرانشهر

 شهرداری شیراز به مشکلات سلطان‌آباد توجه ویژه کند
 با وجود جمعیت بالای سلطان‌آباد، هنوز این منطقه تحت پوشش 
شهرداری نیست و دهیاری خدمات مناسبی ارائه نمی‌دهد. تجمع 
زباله، حضور فراوان سگ‌های ولگرد، نبود امنیت شبانه و تاریکی 
مطلق محله‌ها، آسایش ساکنان را سلب کرده است. به‌رغم اینکه 
بابت جمع‌آوری زباله ماهانه هزینه دریافت می‌شود، اما در هفته 
فقط 2 بار )و گاهی کمتر( این خدمات ارائه می‌شود. ساکنان 
خواستار ورود شهرداری شیراز و رسیدگی فوری به مشکلات 

زیرساختی و بهداشتی منطقه هستند.
محمودی از شیراز

تهران-اسلامشهر با مترو
یکی از راه‌های کاهش ترافیک و آلودگی شهر تهران، تکمیل و 
راه‌اندازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، به‌ویژه مترو در شهرهای 
اقماری است تا شهروندان بدون استفاده از خودروهای شخصی با 
مترو و اتوبوس برای کار و تحصیل و... در شهر تردد داشته باشند. 
اکنون خط متروی تهران- اسلامشهر توسط شهرداری این شهر 
درحال ساخت است. رضا قاسمی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل 
ریلی اسلامشهر درباره آخرین وضعیت این پروژه توضیح می‌دهد.

اتصال به خط3 متروی تهران 
اسلامشهر یکی از شهرهای اقماری تهران است که جمعیت 
قابل توجهی در آن سکونت دارند. پوشش نیازهای حمل‌ونقلی 
ساکنان اسلامشهر و جمعیت شناوری که روزانه به این محدوده 
رفت‌وآمد دارند، لزوم راه‌اندازی هرچه سریع‌تر خط متروی این 
شهر اقماری را بیشتر کرده است. در نتیجه خط مترو طبق برنامه 
در آینده از طریق ایستگاه آزادگان به خط 3شبکه متروی تهران 

متصل خواهد شد. 

اجرای پروژه در 2 فاز 
پروژه بهره‌برداری از 
خط متروی اسلامشهر 
در 2 فاز تعریف شده که 
فاز نخست آن به طول 
تقریبی 11کیلومتر از 
بزرگراه آزادگان شروع و 
به میدان نماز در اسلامشهر 
منتهی می‌شود. در این 

مسیر 3 ایستگاه چهاردانگه، شاطره و میدان نماز طراحی و تعریف 
شده است. البته فاز نخست پروژه با بهره‌برداری ازایستگاه‌های 
چهاردانگه و میدان نماز شروع به‌کار می‌کند و ایستگاه شاطره 

درگام نخست عبوری خواهد بود.

پیشرفت 70درصدی پروژه
در مسیر 11کیلومتری فاز نخست خط متروی 
تهران- اسلامشهر مرحله روسازی و ریل‌گذاری 
به مرز پیشرفت 20درصد رسیده است. ساخت 
ایستگاه‌ها هم به موازات سایر عملیات اجرایی 
در حال پیگیری است و حدود 70درصد 
پیشرفت داشته است. فاز دوم هم که حدود 
5کیلومتر است، تا ایستگاه میدان قائم امتداد 

خواهد داشت.

 مشکل آمپر بنزین خودروهای سایپا برطرف شود
 خودروهایی که اخیرا توسط کارخانه سایپا تولید شده‌اند با 
مشکل بالا و پایین رفتن غیرعادی آمپر بنزین مواجهند. ظاهرا 
این مشکل به‌علت خرابی پمپ و شناور داخل باک خودروهاست. 
ماه‌هاست که این کارخانه وعده برطرف‌کردن مشکل را داده اما 
اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. ضروری است  که سایپا 

ضمن اعلام یک فراخوان عمومی این نقیصه را برطرف کند.
 مجیدی از تهران

شهید فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای 1
آیت‌الله مهدوی‌کنی، عضو مجلس خبرگان 2

نادر طالب‌زاده، کارگردان 3
عماد افروغ، دانشمند انقلابی 4

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 5

مریم باقرپور| روزنامه‌نگار |  با وجود چالش‌های ناشی از جنگ و بحران‌های 

اقتصادی، شهرداری تهران در چند‌ماه گذشته موفق به تحقق بودجه شده است. گزارش
تاجایی که به‌گفته سجاد محمدعلی‌نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار 
تهران، میزان درآمد محقق شده شهرداری به ۲۲همت رسیده و این رقم ۵۰درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش پیدا کرده است. موضوعی که روز گذشته در سیصدوپنجاه‌وچهارمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران و در جریان بررسی گزارش حساب درآمد و هزینه شهرداری تا پایان 

تیرماه سال۱۴۰۴ مطرح شد و معاون شهردار دراین باره بیشتر توضیح داد.

رشد 50درصدی درآمد
اتفاقاتی که در شهر رخ می‌دهد، نیاز به تأمین 
مالی مناسبی دارد و دقت نظر اعضای شورا در این 
زمینه قابل تقدیر است. میزان درآمد محقق‌شده 
۲۲همت بوده و ۵۰درصد نسبت به سال قبل 
بیشتر است. درآمدهای پایدار هم حدود ۵۰درصد 
رشد داشته و ظرفیت ویژه‌ای برای ما ایجاد کرده 

است.

1/5همت درآمد پایدار
در ‌۶ماه ابتدایی دوره ششم درآمد پایدار 1/5همت 
بوده که امروز به ۳۶همت افزایش یافته است. در 
شهرداری تهران با پیگیری‌های صورت گرفته، 
رشد ویژه‌ای در تحقق درآمدهای پایدار داشتیم. 
البته این موفقیت در نتیجه طرح‌ها و برنامه‌های 
اجرایی بود. به‌عنوان مثال فرایندی را پیش‌بینی 
کرده بودیم که در نتیجه آن اردیبهشت‌ماه 

درآمدها به میزان ۵۴درصد محقق شد.

راهکاری برای بازگشت درآمدها
با وجود جنگ تحمیلی، مسیر بازگشت درآمدهای 

شهرسازی و مناطق پس از جنگ تحمیلی ترسیم 
شد که به‌زودی جزئیات آن به شورا ارائه می‌شود. 
البته اوراق بهینه‌سازی‌ مصرف انرژی سال قبل 
توسط دولت ارائه شد که امسال آن را در بورس ارائه 
کردیم و در ردیف یارانه بلیت‌ها ثبت شد. در این 
میان عددی که باید تخصیص پیدا کند و دولت 
به ما بدهد ۱۸همت است. ما پیگیر این مطالبات 
هستیم. با وجود این رقم مصوب بودجه 1/2همت 

است که آن هم محقق شد.

تسویه سنوات بانک‌ها
تسهیلات سنواتی بانک‌ها به میزان ۵۵ درصد 
در سال قبل تسویه شد که مابازای آن »برات« و 
»ال‌سی« دریافت کردیم. همچنین کمیته ویژه‌ای 
را برای بخش‌های با درآمد صفر تشکیل داده‌ایم تا 
مباحث را پیگیری کنند، چون بخشی از موارد از 
دسترس ما خارج است و سازمان برنامه و سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها باید فرایندهایی را طی 
کنند. تمام تلاش ما تحقق بودجه مصوب است، 
گرچه شاهد افزایش تحقق بودجه نسبت به‌مدت 

مشابه سال‌های قبل هستیم.

اعضای شورای شهر 
درباره درآمد چه گفتند؟

 مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران:  عدم‌تحقق درآمدها به‌دلیل جنگ 
تحمیلی طبیعی است و به درآمدها ضربه 
سختی زد. اگر چنین شرایطی وجود نداشت، 
وضعیت بهتری را در کسب درآمدها شاهد 

بودیم.
 حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر 
تهران: باید تا تیرماه ۷۸هزار و ۷۱۴میلیارد 
تومان درآمد وصول می‌شد. از این مبلغ حدود 
۵۹هزار و ۲۷۸میلیارد تومان وصول شده که 
نسبت به بودجه 4ماه ۷۵درصد محقق شده 
است. در بخش‌های افزایشی، اکثر درآمدها 
پایدار است و با رشد درآمدهای پایدار روبه‌رو 
هستیم که اتفاق خوبی است و شاهد آن بوده‌ایم. 
اگر درآمدهای غیراز حوزه شهرسازی بیش از 

۵۰درصد باشد، اتفاق بسیار خوبی خواهد بود.
 مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر تهران: با وجود جنگ تحمیلی 
شاهد تحقق ۷۵درصدی درآمدها بودیم که 

اتفاقی ویژه و قابل تقدیر است.

36هزار میلیارد تومان 
درآمد پایدار امسال شهرداری تهران تاکنون بوده است.

22هزار میلیارد تومان 
درآمدهای محقق شده شهرداری تهران تاکنون بوده است.

خودباوری مبتنی بر ایمان 
بزرگ‌ترین توان ایستادگی در برابر استعمار است 

اراده ملت، ابزار مبارزه با 
سلطه و استعمار 

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: »استبدادزدایی« و 
»استعمارستیزی« 2بعد اساسی انقلاب اسلامی‌اند و امام)ره( 
پرچمدار اسلام ناب محمدی است، تفکری که در برابر اسلام 
التقاطی است. امام راحل معتقد به آگاه‌سازی مردم بود. با تکیه 
به روش انبیا، پرونده استبداد در این کشور بسته شد. استمرار 
انقلاب اسلامی جز با حضور مردم امکان‌پذیر نبود.  امام راحل)ره( 
معنویت و آگاهی را به جامعه ایرانی هدیه کرد. امام)ره( عدالت را 
در کنار آزادی مطرح کرد. او معنویت و آگاهی را به جامعه ایرانی 
هدیه کرد. امام)ره( در مقام عمل نیز نفی سلطه شرق و غرب و 

استقلال را به ملت‌های جهان معرفی کرد. مقاومت تجلی جریان 
»ضداستعماری« ایران است. نامه‌نگاری‌های رهبرمعظم‌انقلاب 
با جوانان اروپایی برای نهادینه‌کردن همین ظرفیت‌ها و انتشار 
این اندیشه است. استعمار اما امروز همچنان به‌دنبال تسلط بر 
ملت‌هاست. مسیر استعمارگری در عصر جدید کم‌نتیجه است.

اثری ماندگار برای آیندگان
اثر ۳۰جلدی‌ای که امروز رونمایی می‌شود، برای پیش چشم 
گذاشتن تاریخ و عبرت آیندگان است و باید از خالقان اثر تشکر 

کرد. تلاش‌های رژیم صهیونی و ایالات متحده برای تسلیم 
و وابسته‌سازی‌ کشورهای منطقه، نمودی از استعمار جدید 
است. مسئولیت بزرگ امروز ملت‌ها شناخت استعمار 
فرانو است. بزرگ‌ترین توان ایستادگی در برابر استعمار، 
خودباوری مبتنی بر ایمان است. استقلال سیاسی برای 
کشورمان حاصل شده اما تا استقلال فرهنگی و اقتصادی 
فاصله زیاد است. تحقق این موضوع جز با تلاش و آگاهی 
و قیام مردم و مسئولان برای ساخت ایران اسلامی شدنی 

نخواهد بود.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی: 
شاید هیچ‌گاه استعمار به‌صورت ظاهری و رسمی در 
کشور ما به‌معنای سنتی آن وجود نداشته است، اما در 
جای‌جای کشور عزیزمان ایران و در نسل‌های مختلف، 
همه ما طعم تلخ سلطه، استعمار و خیانت به این کشور 
و ملت را در زمان‌های مختلف چشیده و تجربه کرده‌ایم. 
این واقعیت تلخی است که وجود داشته؛ چه در قالب 
قراردادهای تحقیرآمیز، چه در اشغال‌های متعدد، چه در 
جنگ‌های تحمیلی و کودتاهای خارجی که در طول 

تاریخ کشورمان رخ داده است. درسی که از این تجربه‌ها 
می‌گیریم این است که داشتن قدرت، هرچند مهم 
است، اما تنها ابزار مبارزه با سلطه و استعمار نیست. آنچه 
اهمیت دارد اراده است، اراده‌ای که ملتی با آن می‌ایستد. 
مثلًا هرگاه ملت بزرگ ایران با آگاهی و تصمیم خود 
به میدان آمده، توانسته سلطه و استعمار را عقب 
براند، چه در نهضت ملی نفت، چه در ماجرای تحریم 
تنباکو، چه در انقلاب اسلامی و چه در جنگ ۱۲روزه‌. 
امروز نیز با نگاهی به آینده می‌بینیم که در مواجهه با 
استعمار فرانو، جنگ شناختی، جنگ روایت‌ها و حوزه 
فناوری‌ها نیازمند خودآگاهی و ایمان در این مسیر 
هستیم. مجموعه ۳۰جلدی استعمارشناسی یک رادار 

ملی برای دشمن‌شناسی محسوب می‌شود. دشمنان 
و استعمارگران در کمین ملت ایران هستند. یکی از 
ارزش‌های این مجموعه پیوند میان پژوهش و سیاست 
است. نباید اختلافی بین دانشگاه و میدان عمل وجود 
داشته باشد. این کتاب از این لحاظ بسیار کاربردی 
است. با مطالعه این کتاب متوجه می‌شویم که موضوع 
استعمار یک تاریخ مُرده نیست؛ یک موجود زنده 
است! البته امروز به شکل‌های جدید. دشمن‌شناسی 
ابزار جدی ما برای عقب‌راندن استعمار است. دشمن 
امروز تنها به‌دنبال اشغال سرزمین نیست. البته آنها 
در استعمار فرانو نیز به‌دنبال کشورگشایی هستند؛ 

ولی مهم‌ترین کار دشمنان امروز استعمار ذهن است.

تقدیر از شهدای اقتدار
همایش ستارگان شهر با سخنرانی و خیرمقدم 
موسی نجفی، رئیس پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی آغاز شد. در ادامه این 
همایش علیرضا زاکانی، شهردار تهران با تقدیر 
از خانواده‌های شهدای اقتدار در سخنرانی خود بر 
مسئولیت بزرگ امروز ملت‌ها در شناخت استعمار 
فرانو تأکید کرد. تقدیر از خانواده‌های سرداران 
شهید و شهدای اقتدار بخش بعدی این همایش 
بود که با شوروحال ویژه‌ای برگزار شد. در ادامه با 
رونمایی از مجموعه ۳۰جلدی »استعمارشناسی« 
از پژوهشگران و خالقان این اثر ماندگار تقدیر شد. 

رونمایی از سیمرغ استعمارشناسی ایرانی 
مجموعه ۳۰ جلدی »سیمرغ استعمارشناسی 
ایرانی« حاصل همکاری مشترک معاونت امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و پژوهشگاه علوم 
انسانی و مطالعات فرهنگی است که در ۶محور 
اصلی تدوین و منتشر شده است. این محورها 
شامل استعمارشناسی معرفتی و زبانی، نظری 
و فلسفی، به روایت اسناد و متون، فرهنگی و 
هویتی، اجتماعی و اقتصادی و درنهایت تاریخی 
و سیاسی است. این آثار حاصل سال‌ها تلاش 
علمی و پژوهشی استادان برجسته کشور است.

سخنرانان مراسم چه گفتند؟

هدف برگزاری 
همایش

تجلیل و قدردانی از بزرگان 
علمی، فرهنگی و اجتماعی موثر 
در ارتقای سطح دانش و فرهنگ 

و ارائه خدمات اجتماعی به 
شهروندان 

در همایش ستارگان شهر از چه کسانی تقدیر شد؟
  خانواده سرلشکر شهید امیرعلی حاجی‌زاده

  خانواده دانشمند شهید دکتر فریدون عباسی
  خانواده شهید دکتر محمدمهدی طهرانچی

  خانواده سردار شهید محمود باقری
  خانواده سردار شهید داود شیخیان
  خانواده سردار شهید خسرو حسنی

  خانواده سردار شهید منصور عسگری
  خانواده دانشمند شهید دکتر امیرحسین فقهی

چه کسانی در همایش ستارگان شهر حضور داشتند؟
  علیرضا زاکانی، شهردار تهران 

  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
  مقامات عالی‌رتبه کشوری و لشکری

  جمعی از اندیشمندان، نویسندگان، پژوهشگران 
و فرهیختگان حوزه‌های دانشگاهی و فرهنگی کشور 

  خانواده‌های معظم شهدا

5دوره گذشته همایش ستارگان شهر 
به چه شخصیت‌هایی اختصاص داشت؟

مشخصات پروژه متروی 
زمان بهره‌برداری: سال 1405)درصورت شروع پروژه: سال 1398تهران- اسلامشهر

در متروی تهران متصل خواهد شد.نماز و چهاردانگه به ایستگاه آزادگان در فاز نخست، ایستگاه‌های میدان فاز نخست: حدود11کیلومترطول پروژه: حدود ۱۵و نیم کیلومتر تامین بموقع منابع مالی(

1/5 میلیون 
خودرو روزانه از 

شهرهای اقماری وارد 
تهران می‌شود.

فعالیت پاکبان‌ها در شهر رصد می‌شود
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران:در سیستم بررسی پاکبانان، محدوده فعالیت 
فرد پاکبان بررسی و مشخص می‌شود که آیا کارگران می‌توانند به وظایف خود عمل کنند. در این زمینه از 

روش‌های چشمی و الکترونیکی استفاده خواهد شد تا بتوان نظارت‌ها را بر فعالیت پاکبانان افزایش داد.

عرضه لوازم‌التحریر در میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری: با نزدیک شدن به شروع سال 
تحصیلی جدید، قصد داریم کالاهای مربوط به مدارس را در قالب غرفه‌هایی عرضه کنیم. شرکت‌های تولید 

لوازم‌التحریر قرار است این کالاها را بدون واسطه و با قیمت‌هایی بسیار مناسب‌تر از بازار عرضه کنند.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

 جلسه354پارلمان
شهری

»ما می‌توانیم« راهکار استعمارزدایی از ذهن
البته بزرگانی چون رئیسعلی دلواری و ستارخان، پنجه در پنجه استعمار کشیدند اما 
ایران باز هم از استعمار ضربه خورد. کسانی که در مقابل استعمار 
لبخند می‌زنند، بدون‌شک خائن هستند. مردم باید دوستان 
استعمار را در کشور شناسایی کنند. ملاک ارزیابی مسئولان باید مبارزه با استعمار 
باشد. استعمارگران خود را مرکز عالم می‌دانند اما انقلاب اسلامی تمام معادلات را تغییر 
داد و خود را به‌عنوان مرکز و نه پیرامون به جهانیان معرفی کرد. کسانی که با ادبیات 
خودتحقیری صحبت می‌کنند، در پیرامون هستند. خطاب به غربی‌ها باید گفت شما که 
همه تاریخ‌تان سراسر استعمارگری است، وظیفه دارید از ملت‌های منطقه عذرخواهی 

کنید. شما باید اعتماد مردم را جلب کنید، نه ما!
نباید در مکتب استعمار‌شناسی ایرانی از مبارزات شرق و غرب وام بگیریم. این کار باید 
متناسب با فرهنگ ایرانی باشد. مبارزه با استعمار باید یک شاخص باشد. کسانی که به 
مبارزه با استعمار می‌پردازند، خادم هستند و کسانی که به استعمار لبخند می‌زنند 
خائن. ملتی که تشخیص این موضوع را ندهد رو به جلو نمی‌رود. ملاک مبارزه مسئولان 

با استعمار از ملاک‌های فردی برای ارزیابی کار آنان مهم‌تر است. قبول کنیم غرب هنوز 
استعمارگر است. ما هم باید راهبردمان ضد‌استعماری باشد، آن زمان است که می‌توانیم 
مسئله را بهتر حل کنیم. همه استعمارگران در یک چیز مشترک هستند و آن این است 
که ما در مرکز و همه در پیرامون قرار دارند. کسانی که با ادبیات خود‌تحقیری بر اینکه ما در 
پیرامون هستیم صحه می‌گذارند، همسو با استعمارگران هستند. استعمار پیش از شلیک 
موشک به مغز شلیک می‌کند. انقلاب اسلامی ایران به جریان استعمار‌شناسی ایرانی عمق 
زیادی داده و باعث شده بتوان جریانی را که در غرب علیه استعمار شکل گرفته، بهتر درک 
و فهم کرد. انقلاب اسلامی خودش یک مکتب استعمار‌زدایی ذهن بومی و پیشرفته دارد. 
ما شاهد نوعی مکتب استعمار‌شناسی جدید ایرانی هستیم. برای از بین بردن آثار فکری 
و روانی استعمار باید به تعلیم و تربیت ملی و بومی و دینی رجوع کرد. پس تقابل اصلی 
بین 2جریان است: استعمار ذهن با استعمار‌زدایی ذهن. استعمارزدایی از ذهن ضرورت 
دارد و مهم‌ترین اقدام، عملی‌کردن شعار »ما می‌توانیم« است. از مجلس می‌خواهم بدون 
ملاحظات دیپلماتیک به غرب بگوید شما پر از جنگ و خشونت و غرور هستید و اگر بنا به 
اعتمادسازی است شما باید اعتماد ما را جلب کنید. ما نباید ادبیات خود‌تحقیری داشته 

باشیم. باید بتوانیم غرور غرب را بشکنیم و با ادبیات »ما می‌توانیم« جلو برویم.

ادامه از 
صفحه اول


